Quartus de Corde & Principatu ipsius.

Francof. 1585. 12mo.

1590. 12mo.

ANDREAS VESALIUS

BRuxellensis. Natus Bru-

xellis nobili Brabantiæ urbe, an. 1514. Patre ho-

monymo, qui Carolo quinto fuit à pharmacis primarius, familia Vesaliorum ori-

ri-

riginem ex Cliviæ civitate Vesalia ducere scribitur, & tot continuâ serie medicos tulisse, ut artem in ea dicere possis diu cultam, quò perfecta tandem prodiret.

A teneris liberaliter institutus, & Lovanii Philosophiâ Peripateticâ imbutus, physicis potissimum visus est delectari. Præterea in detegendis animalium Interioribus tanto impetu ferebatur, ut puer etiamnum talpas, glires, interdum etiam canes atque feles dissecare, earumque exta rimari solebat; imò eò usque processit rei Anatomicæ cognoscendi desiderium, ut ob ossa mediâ nocte ex palo sumpta (magnum cadaverum premente penuriâ) ad Sceleton parandum, Lovanio exclusus fuerit, ut ipse testatur *libro de radice China*: Porro adeò curiosus fuit structuræ corporis humani Indagator, ut in cubiculum, aut è monumentis, supplicisive publicis data corpora septimanis aliquot asservaret, ut in libro prædicto habetur.

Jacobi Sylvii Parisiis fuit discipulus, quem libros Galeni de usu partium interpretantem audivit, & Anatomica demonstrantem spectavit, ut ex præfatione ad Paraphrasin in nonum librum Rhazis ad Regem Al-

mansorem dilucidè patet; idem quoque refert in præfatione editionis primæ prægrandis sui voluminis *de fabrica humani Corporis*, dum testatur se in brutorum aliquot dissectionibus sub celebri & nunquam satis laudato viro Jacobo Sylvio versatum fuisse. In editione tamen secundâ id elogium delevit, & nullam Sylvii mentionem facit.

Johannem Guinterium Andernacum in medicina sed non in Anatome præceptoris loco publicis scriptis habet libro *de radice China*; tot enim sectiones sibi infligi cupit, quot illum aut in homine aut alio bruto, præterquam in mensa tentantem, vidit. *Hæc tamen aperte dissident iis quæ Joh. Guinterius de Andrea Vesalio ut suo discipulo profert.*

Ingenuè etiam professus est, se Lutetiæ in cæmeterio Innocentium, ubi ingentes ossium acervi, & in monte Falconis, ubi suspensorum cadavera deportantur, multa ad Anatomem spectantia didicisse.

Basilix primùm anatomem docuit, & antequam ab ea discederet, corporis humani Sceleton artificiosè à se paratum, artis & industriæ suæ specimen, Academiæ reliquit; quod etiamnum in medi-

dicorum auditorio, ut scribit Merclinus in Joh. Vander Lind. ibi visitur.

Postea verò an. 1537. à Senatu Veneto ad professionem Medicinæ Chirurgicæ, & Anatomæ Patavii evocatus est, ubi per sex annos hanc professionem singulari applausu exercuit. Præterea in quibusdam aliis Italiæ Academiis, Bononiæ nempe & Pisis, ubi rogante Cosmo illustrissimo Tuscorum duce ocingentorum coronatorum stipendio Anatomem professus est, ut ipse scribit libro prædicto *de radice China*.

Tandem ob ejus nominis celebritatem artisque præstantiam, invictissimi Caroli quinti Imperatorum Maximi, & eo vitâ defuncto, Philippi Hispaniarum regis Archiater constitutus est. In aula autem augusta summa cum felicitate artem suam exercuit, & plures extreme laborantes sanitati restituit.

Aulicæ tandem vitæ pertractus, visendæque Palestinæ studio ductus, cum Malacta Armeniensi, terrestrium copiarum Senatus Veneti duce, Cyprum, indeque Hierosolymam, adiit. Post magno illo Falloppio Patavii vivis erepto, à Senatu prædicto in demortui locum

honorificis oblati stipendiis evocatus, dum Italiam versus adnavigat adversis ventis ad Zaynthus insulam delatus, ibique morbo correptus, & omni ope destitutus, in miserissimo Tuguriolo inter Barbaros è vita discessit, cum vix quingessimus ætatis annum attingisset, an. 1564.

Cæterùm itineris illius Palestini aliam causam aperit Hubertus Languetus in Epistola ad Casp. Peucerum, quod sc. in causam morbi Nobilis cujusdam Hispani quem obiisse existimaret, inquirens, petiit à propinquis defuncti, ut sibi liceret cadaver dissecare: concessum est ei quod petebat, cumque pectus aperuisset reperit cor adhuc palpitans. Cognati mortui non contenti eum accusare factæ cædis, accusant etiam impietatis apud inquisitionem, existimantes se ibi severiorem ultionem consecuturos; cum constaret de cæde, nec facile excusaretur error tam periti Medici; voluit omnino inquisitio de eo sumere supplicium: Vixque potuit Rex suâ autoritate eum tanto periculo eripere. Tandem concessus est regi pro eo deprecanti, eâ conditione, ut ad expiandum illud scelus proficisceretur Hierosolymam & ad montem Sinai.

naï. Verùm, si ab Hispanis acerbissimo odio exceptus non fuisset, & invidia prefusus ob ingentem quã præditus erat eruditionem, non adedò difficilis esset ipsius ex hisce malis liberatio, ut ipsius regis interveniret auctoritas.

Alii verò aliam afferunt causam miserrimi Vesalii fati.

Anatomicus certè fuit consummatissimus, omniumque accuratissimè scripsit, nihil eorum omittendo quæ ad secandi peritiam, partium descriptiones, ususque spectant. Anatomem itaque & mutilam & erroribus obfiscam adedò felici conatu restituit & explevit, ut antea eum rudis quædam & indigesta moles fuerit, & ut ita dicam inchoata solum, ab eo autem perfecta & omnibus numeris absoluta fuisse videatur.

Anno ætatis suæ nonnisi 28. in lucem misit opus admirandum de *humani Corporis fabrica* laboris insuisti, multæ eruditionis, elegantis stylo conscriptum, nec non artificiosissimis omnium ligno incisus Iconibus, per Johann. Calcari, celeberrimi pictoris Titiani discipulum delineatis, adornatum, & typis Oporini verè regis excusum. Queis singula ejus

membra sic exprimuntur, ut oculis etiam subijci videantur.

In quem extat hoc Bened. Ariæ Montani Terraticon.

*Corporis humani qui membra
[minuta secaret,
Vesalio nullus doctior enituit,
Hic medicis auxit, pictoribus
[auxit & artem;
Dum subit internas que late
[tuere vias.*

In operibus suis summâ arte ac diligentia concinnatis innumera Galeni loca explicat, illustrat, emendat, & multa ejus errata corrigat, ac plurima à se inventa prodit; hoc tamen non obstante, aliqui non solum inter externos, verùm etiam suos illum laceffere non erubescunt, quasi nihil de suo protulisset, sed nitore & decore tantum mutuatio splenderet. Sic enim de illo scribit Piccolhominius, vir e quidem gravis: *Si mihi aliquando per otium licebit, luculenter monstrabo quæcumque bona scribuntur à Vesalio in magno illo de re Anatomica volumine, omnia ex Hippocrate, Aristotele, Galeno, aliisque antiquioribus esse transcripta, horum virorum nullâ prorsus facta mentione, quæcumque verò falsa ab eodem*

dem scribuntur, quæ quamplurima sunt, ex suo furibundo Marte prodisse, & privatim licet multa sunt quæ à Galeno suffuratus est, illius tamen nullam unquam mentionem facit, nisi cum ei quicquid falsò ascribit ut sibi reprehendendi occasionem pariat.

Notabilis quoque est animadversio Joh. Caii Britanni contra Vesalium. Habebant ambo in eodem Hospitio Patavii, quo tempore Vesalius suos libros de Corporis humani fabrica scripsit & depinxit. Illi transmissæ fuerunt variæ Castigationes, ut libros Anatomicos Galeni Græcos & Latinos emendaret, quam ei provinciam commiserat Aldinus Junta Typographus Venetus, at ipse magis corrupit textus Galeni, ut haberet quod reprehenderet.

Faloppius etiam Vesalium parentem rei Anatomicae proclamat, illius tamen dogmata ubique ferè infringit.

De Vesalio, inquit Colymbus, non possum non satis mirari, quo pacto cum is Galeam nunquam non laceffat reprehendatque, quod simias & bruta non homines secuerit, ipse tamen in hoc ridiculus reprehensor laryngem, linguam, oculosque bovinos descripserit ac depinxerit, non autem humanos ne-

que admonerit: musculos etiam epiglottidi attribuit: qui in brutis solummodo reperiuntur.

De eo quoque notat Eustachius, quod canis renem, loco renis humani descripsit atque depinxit.

Illum communem præceptorem appellat Arantius, in hoc tamen redarguit, quod brutorum pudendum, ob muliebrium corporum inopiam, acineavit, quo factum est ut Valverde & qui ordine subsequenti sunt transumpto accepto in eandem foveam incidere.

De illo etiam tale iudicium profert Joh. Bapt. Carcan. Leon. Mirum est, quod Vesalius, dum Galenum Anatomicorum & Medicorum præstantissimum in multis, quæ proponit falsitatis arguere tentat, ipse potius eodem crimine accusandus venit, imò quod pejus est, hisce ejus dictionibus, Galeni mentem parum rectè percepisse videtur, ei imponens quæ ne per somnium quidem cogitavit, eumque ea negasse affirmans quæ & absolutissimè & verissimè protulit, & cum Galenum frequenter miratur & reprehendit, ipse admiratione & reprehensione dignus est.